合肥市人民政府文件
合政〔2017〕11号
[image: image1.png]

合肥市人民政府关于印发

人口与计划生育奖励规定的通知
各县（市）、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：
《合肥市人口与计划生育奖励规定》已经市政府第81次常务会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image2.png]

2017年2月16日

合肥市人口与计划生育奖励规定

第一条  为认真贯彻落实《安徽省人口与计划生育条例》（以下简称《条例》），推动全市人口与计划生育工作再上新台阶，现就独生子女保健费（以下简称“独保费”）、计划生育一次性补助等奖励政策制定本规定。

第二条  本规定适用于在国家提倡一对夫妻生育一个子女期间，自愿终身只生育一个子女并领取独生子女父母光荣证的本市户籍公民，以及本市行政区域内的法人和其他组织。

第三条  对领取独生子女父母光荣证的夫妻，从领证之月起，每月享受30元的独保费，至独生子女年满16周岁止。

（一）夫妻双方均为国家机关、事业单位或者国有企业职工（含聘用人员，下同）的，独保费由双方所在单位各承担一半；只有一方为国家机关、事业单位或者国有企业职工的，独保费由其所在单位全额发放；夫妻离异或丧偶的，由子女跟随一方全额发放；

（二）双方均非国家机关、事业单位或者国有企业职工的，独保费由其户籍所在地的县（市）区人民政府、开发区管委会承担，户籍所在地的乡（镇）人民政府、街道办事处、开发区下属社区服务机构于每年9月30日前一次性发放。

对领取独生子女父母光荣证的夫妻，依法生育第二个子女的，停止其独保费的发放。

第四条  对领取独生子女父母光荣证的企业职工或城市无单位居民，在退休或达到法定退休年龄时，给予计划生育一次性补助；未达到退休年龄死亡的，比照退休执行。

一次性补助按下列标准执行：

（一）对2011年3月15日后退休或达到法定退休年龄的企业职工或城市无单位居民，给予每人一次性3000元的补助；

（二）对2002年9月1日-2011年3月14日期间退休的企业职工，未享受奖励政策的给予一次性补发2000元；

（三）对2007年11月17日-2011年3月14日期间达到法定退休年龄的城市无单位居民，未享受奖励政策的给予一次性补发2000元；

（四）终身无子女或者领取独生子女父母光荣证后子女死亡不再生育的职工，给予每人一次性5000元的补助。

在本规定实施前，已领取一次性补助的，不论数额多少，一律不再补发。

第五条  计划生育一次性补助资金按下列渠道支付：

（一）国有企业职工由所在单位承担；

（二）国有企业关闭、破产和改制重组的，一次性补助从预留的专户资金中支付，未预留的按企业隶属关系由同级财政承担；

（三）其它性质企业职工和达到法定退休年龄的城市无单位居民，户籍在市区的，由市、区财政按5:5承担；户籍在县（市）的，由所在县（市）财政承担。

第六条  市人口和计划生育工作领导小组负责督查评估各县（市）区人民政府、开发区管委会和市直相关部门贯彻落实《条例》及本规定执行情况，结果纳入市对县（市）区、开发区和相关部门年终目标管理责任制考评。

第七条  本规定自2017年1月1日起施行，有效期三年。《关于印发合肥市贯彻安徽省人口与计划生育条例有关奖励规定的通知》（合政〔2012〕101号）和《合肥市人民政府办公厅关于印发〈合肥市贯彻安徽省人口与计划生育条例有关奖励规定执行过程中若干具体问题的解释〉的通知》（合政办秘〔2014〕134号）同时废止。

抄送：市委各部门，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市法院、检察院，各人民团体，各民主党派[image: image3.png]

。
[image: image4.png]'

合肥市人民政府办公厅                    2017年2月16日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB30LSHyKiTvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDPTH1PSL2QR0CNDL2KSQBMC=sNSMDPR0CPTXzLjTxMTHxNSI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiP1Miff0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tr92xrqPzLWOnseJ0KR42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCXxLSL4LCDvLiHxLCLwMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD2KS=xKSD2HCDwNiDxNiD4HB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLh3xLB33MivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LyPsMiPsPSjsLDDsQSbsQTP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3wLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOjwSLGQLTyECTkUjRkQoPjQRUjoUT0UZRkDvQkURTyAzSELvcDQQbD4SUVwGTSMvQEDvQWYTLlQBYCArP0EWYDoSUzYRXSAFMkUUQjQZQlgVYCARTkcUbDwhLWAJXTgZZkQqQkIRUUoCUUUFL0cWbDYTQSEBXSAjPj0VUjYDTWACXTTwQEUTPSAkQUH1TUT0P0nvMUcQZzYtUEUJLUXyUmAZUlMxYFwRQkTvLTMQUVQBSUYVQkEtYCMSZkYgTSAqLkMUcGMNUzovTS=wTj0HYDQjLVwEQEEvU0UVQjwRQTYSTVwNQkQqRj4UUDHyTSMjVkIFVkIUUWgETUYJP0TvUj8QZyESTUgjQUnwaDUVaDYRTjURPkoERkQRUSUCUkc3S0EqLTMNQlgEUjUUdDQQbD4RQjX1UEURPj4EMUUSUDINSUb4VUIFTjYNQSEEUUgvSkIEUWgTaEIxSUT4U1HyYF0VQUYMUEUFbkHvQWgVUUYCXTTwQEUTPSAkQUYwTUYFP0nvMUcDTWACTUcjSkDxUkgjU1wrUmkzLkoWUloZLUIFUS=4djrxdDMDTW=1ViMUc0MFbEYYaToQXiIFbUHyQkgNZ1wuTkUzPz3vUkQTL1QOUlwjbkEWaDYTVEI3SzcRTD8FVkYSUjIxVjcRR0QoNVEMREDvXyEvMD0CNUAjZyksQEEvS1MsRloZZjoFUzYJdFEHbDcSLD45UC=qdl0VPT4wMzkRRCgqVjopSlcyc1ERLmHwRDoNQCfqMlo0UCIYZFMkVDQJaD4QR1QELWAxVT4NaTgEdFoyS0k4YjcSaz4hQSYVU2YIVl0USjgDL2ASRSYYZV4JajY0c0U1MD8FQCkvbWfuaUgENGECTSETYWATUCQ5MVowVGEtRCQoKzs4Xz73TmY2QEQ3LTsxPicgSD8zdkj8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LiHxMCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLh3vKiLyNBfyLr56JSvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkHvaDcOQFwnaWcCXjEPXzEAPTEAPU=uKx7uMDcBKyQHP0=zRTMlMDoCciQKPx7zSDQPMDwDciQMQFXzSjQ1MD8DKyQPQU=zTDUlMEEEYiQRQWXzTjTuMEMEKyQTQk=zUTYlMEUFciQUQh7zUjY1MEYFKyQWQh7zUzcPMEgGTCQXQ1XzVDc1MEkGYiQYQ2XzVjc1MEoGKyQgQx7zXTgPMFIHTCQhRFXzXjg1MFMHYiQiRB7zYDg1MFQITCQkRWXzYzklMFcIciQnRWXzZjoPMFsJYiQtR0=zazs1MGAKciQxSFXzbzwlMGMLciQ0SB7zcz0lMGkNYiQ5Sk=zLT41MCIOYiPyS0=zLz8lMCkPKyUCTR70P0IlMTYRKyUGTh70REMlMTkSYiUJTx70R0LuMT0TciUSUk=0VEcPMUgWYiUhVGX0YEg1NVwZcikrXU=4a1ElNWEgKykxXlX4dFLuNSYkKyj4Y0=0RUQlMUEVYjYsXk=4c1QlNSAkTCUBUWXzMT4PMDcBciQHPmXzRDHuMDkBKyQIP0=zRjMlMDsCYiQKP2XzSDM1MDwCKyQMPx7zSTQPMD8DTCQNQFXzSzQlMD8DciQPQGXzTTQ1MEADKyQQQB7zTTUPMEIETCQSQU=zTjUlMEUEYiQSQWXzUDU1MEQEKyQUQR7zUjTuMEcEKyQUQk=zUjYPMEcFTCQXQk=zUjYlMEcFYiQXQlXzUzY1MEgFciQXQh7zVTXuMEkGTCQZQ0=zXTcPMEoGYiQgQ1XzXTc1MFIGciQhQx7zXzbuMFQGKyQiRE=zYDgPMFUHTCQjRFXzYTglMFUHciQoRGXzYjfuMFgIYiQoRVXzZjklMFoIKyQrRR7zaDolMF0JYiQuRlXzaTo1MF4JKyQuRh7zbTnuMF8KTCQxRx7zcDruMGQLTCQzSFXzdTw1MGkLKyQ4SWXzdj01MCAMKyPySk=zLT4lMCMNKyP0S1XzND81MCcOKyP4TFX0PUEPMTMQTCUDTVX0QUE1MTURTCUHTk=0QkIlMTkRYiUHTh70RUHuMTwSK2gNUFX0TEPuMUMUciUWUR70U0Y1LUgVciUgU0=zQDcObT0ha0IxcR8kdig0dD4yLDIHYEfqXUcEbz8LLDgPMjEpUTUwRWQoYTUWP0ERPWEGPl8gc1juPigrZGgILlv2P0QkVlc0SyIEYyQMRmoIUSU5RmcSS0YCaz4BYVYKPjX0RUEtP10mdR85bEICa2kQT2c4PjERL0EAUh8rUUErTVEpdTMCbFEXQSgYaVT2SVkkZFQ3YDMFUlYnRUIBdTUVU0QlZDERLWgTazEXYTQidDEsXVwSaCImSUcrczInS1cAVD82Pm=4UUMEMlsYVTbvUCDwa1wDbmghP1subjvwaVgNY1sEY2YATV4LPjcQTDEAUjc2PUcqYzEsa0kATx8uQSAJbTUxPzkRdFE3TVItNWgAVTEASGY2ZTwhU1gOTlQnQjD4ZDoEUTQXbTEQdl30MlkwSjEZMVsBSjguPk=0LVgAYj44Zh8mcUEzLyQITjL4YDo3UzMKMjIqUlwZRT0vUDD1UUImUkkXPTwXQTICNGEnU0gmTiTwY1UCSCcESUX3PTYERjESVkEzb0QPTUMxVjEFaTwWT1gNP0QOaDUBLWAEQT8kQTIERUERVj0MZz3xQTERa0ETc2IMaUgDPTQQNDUGTyEJc2M0bFIMSzsKS2IEQygySTQnVjkTalkwLmT1bVkKLV8RQloudDTqRyUQazUMYmkuTVg5P1s3QFsAP2IUPUcDPT0XQzELTWAQQ14FbykAbTcCVUUAPls1cTMMS1k2QEkFPVgVQVkIQkUUXjwFJ0MJX0ISdWP3dmMyTVXxPiQFUz4JZV0zRiENU1MGTzcVRToEZWcPTUMrY2UPS1MEPUEHPiQtZ0M2QjMFSmYIRyMKMUETYF4AL1cnP2T2a1QLTWIEQzfwY0IgdlciSzYFRWERQlYAYzUCKygOXUImcUEKdG=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 4 —
— 1 —